Ob dies für die Ausmalung von St. Jakob in Tramin
direkte Folgen in Form eines Auftraggeberwunsches hatte
oder ob es sich dabei um umgesetzte Kenntnisse des Malers
handelte, muss spekulativ bleiben. Tatsache ist hingegen,
dass sich auch die Basler Bischöfe in den ersten Jahrzehnten

des 13. Jahrhunderts um wandmalerische Ausstattungen

bemühten: Im Umgang des Basler Münsters sind zwei
Fragmente von Bischofsdarstellungen samt einer Weihe-Inschrift

von 1202 erhalten. Diese Bildnisse fügen sich
zusammen mit den in Marienberg/Burgeis wiedergegebenen
Bischofsbildern und dem Fragment eines Bischofs in der
von Friedrich von Wangen ausgestatteten Kirche SS.

Tommaso und Bartolomeo von Romeno im Nonstal zu einer
zeitlich eingrenzbaren Gruppe von Wandmalereien dieser
Art: Bilder von Bischöfen, Stifterfiguren sowie Atlanten
und Mischwesen in der Sockelzone und an den Stirnwänden

sind somit als besonderes Kennzeichen dieser
spätromanischen Malerei zu werten, die sich mittels eigener
Bildsprache in einem bestimmten geographischen Umfeld
manifestiert.

% t'^-4 '¦" -X ",' ' ' ^Staifc. '"-

I

kffi

mn

Abb. 21 Apostelreihe, 12. Jh.

tier, Friedhofkapelle.
linke Apsisseite. Chalières/Mou- Abb. 22 Aposteltafel, Ende

schiffwand. Basel, Münster.
11. Jh., Relief an der Seiten-
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ANHANG

S.N. Anno domini millesimo ducentesimo XIIII, indictione
secunda, die sabati nono exeunte novembre, in Tridento in capella
palatii episcopatus, presentibus domino Bertoldo vicedomino,
domino Conrado capelano et domino Gerardo archidiacono et
Canebelo canonico et domino Adelperone et Bertoldo fratribus
de Wanga et domino Petro de Malusco causidico, Petarino et
Alberto de Selano et Montenario de Disuculo rogatis testibus et
specialiter ad hoc convocatis. Ibique pactum boni concordii fuit
inter dominum Federicum divina clemencia sancte Tridentine sedis
illustrissimum atque dignissimum episcopum et regalis aule atque
tocius Italie legatum et vicarium nomine sui episcopatus ex una
parte necnon et inter Waldemannum Telcum et Geruncum Marti-
num atque Trintinum filium condam Sporelli de Tremeno, qui di-
cebant se fecisse hoc nomine et vice hominum omnium communi-
tatis Tremeni et diete communitatis et eorum verbo et consensu
pertinentium ad capellam sancti.... ex altera parte. Qui prefati
Waldemannus, Geruncus, Martinus et Trintinus pro se et vice
nomine omnium hominum communitatis Tremeni ad dictam capellam
pertinentium et eorum verbo et consensu per stipulationem
promiserunt et convenerunt prefato domino episcopo construere et
edifficare atque levare ad honorem dei et beati Vigilii martiris
Christi et ad bonum statum episcopatus et casadei huius castrum
unum in doso quod appelatur Castellacium in pertinentia Tremeni
iacentem ubi dicitur supra sanctum Jacobum, in hunc infrascriptum
modum scilicet quod prefati Tremenenses omnes pertinentes ad
prefatam capellam in eo doso debent levare très belfredos et
dictum dosum spaldare de lignamine ad presens pro manibus eorum
expensis. Dominus vero episcopus prememoratus ad constructio-
nem predictorum belfredorum debet dare de lignamine eis necessario